
Opetusministeriö: suojatun
musiikin kopioinnista tulee
laitonta
12.9.2005 10:25 — Jaakko Kuivalainen

Uudella tekijänoikeuslailla halutaan kieltää kopiosuojatun
musiikin siirtäminen mp3-soittimiin tai tietokoneen
kiintolevylle, sanoo lain valmisteluun osallistunut
hallitussihteeri Jorma Walden opetusministeriöstä. 

Tietokone.fi:n haastattelussa Walden selittää, että
lakiesityksen mukaan kopiosuojauksen saa kiertää kuuntelua
tai katselua varten, mutta kopiota suojauksista riisutusta
teoksesta ei saa tehdä.

EU-direktiiviin perustuvassa lakiesityksessä on kielletty
nimen omaan tehokkaan teknisen toimenpiteen kiertäminen
kopion valmistamista varten. Laissa myös todetaan, että
"tehokkaan teknisen toimenpiteen kiertämisen
mahdollistavia tai kiertämistä helpottavia laitteita tai tuotteita
ei saa levittää yleisölle".

EFFI ry:n puheenjohtaja Ville Oksanen arveli viime
viikolla, ettei lakiesityksessä voida tarkoittaa "tehokkaalla
suojauksella" tällä hetkellä markkinoilla olevia cd-levyjen
suojaustekniikoita.

- Sanoisin, että jos tarvitset tietokoneohjelmaa suojauksen
purkamiseen, se täyttää vahvan suojauksen murtamisen
kriteerit, Walden puolestaan linjaa.

- Jos vaikka saat teoksen avattua vahingossa vaikka
Windowsissa jollakin Wordilla tai muulla ohjelmalla, ei
suojauksen voi katsoa olevan erityisen vahva, Walden
jatkaa Tietokone.fi:lle lain selventämistä.

Musiikin vapaan yksityisen käytön rajoittamisella
opetusministeriö haluaa tasoittaa tietä "uuden tyyppiselle
tavalle hankkia musiikkia" eli yleistyville
nettimusiikkipalveluille, mikä tukee kansanedustaja Jyrki
Kasvin (vihr.) arviota siitä, että mediateollisuus on
vaikuttanut vahvasti lakitekstin syntyyn.

Lopullinen linjanveto on Waldenin mukaan tuomioistuimen
asia, kunhan laki ensin astuu voimaan.
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Eduskunta löi perjantaina lukkoon omalta osaltaan
lakiesityksen sisällön. Äänestyksessä hyllytettiin
jumalanpalvelusmusiikin tekijänoikeuskorvauksia koskeva
pykälä.

Seuraavaksi laki matkaa suuren valiokunnan käsittelyyn,
sieltä laajennettuun ensimmäiseen käsittelyyn takaisin
eduskuntaan ja lopulta toiseen käsittelyyn, jossa laki joko
hyväksytään tai hylätään. Toinen käsittely on todennäköisesti
syyskuun lopulla.
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